

224,239,949.27

BALANCE DE SITUACION AL 30 DE JUNIO DE 2025

(EN DOLARES)

TERRENOS	759,576.56		
CONSTRUCCIONES EN PROCESO	40,743.54		
PROPIEDADES Y EQUIPO DEPRECIABLES			
DEPRECIABLES		5,744,319.06	3,129,083.84
EDIFICACIONES	4,275,543.07		
EQUIPO DE COMPUTACION	341,613.66		
EQUIPO DE OFICINA	55,472.38		
MOBILIARIO	237,179.14		
VEHICULOS	469,596.92		
M A QUINARIA, EQUIPO Y HERRAMIENTA	364,913.89		
DEPRECIACION Y DETERIORO ACUMULADA(O) (-)		-2,615,235.22	
DEPRECIACION ACUMULADA (-)	-2,615,235.22		
INTANGIBLES		13,431.78	13,431.78
INTANGIBLES	12,279.08		
PROGRAMAS INFORMATICOS	1,152.70		
SITIOS WEB			
PASIVOS			
PASIVOS			
PASIVOS FINANCIEROS A COSTO AMORTIZADO			
DEPOSITOS A LA VISTA			169,662,806.25
DEPOSITOS DE AHORRO	42,099,495.49		
DEPOSITOS PACTADOS HASTA UN AÑO PLAZO		52,228,956.90	
DEPOSITOS A 30 DIAS PLAZO	1,308,321.37		
DEPOSITOS A 60 DIAS PLAZO	316,602.40		
DEPOSITOS A 90 DIAS PLAZO	1,096,034.85		
DEPOSITOS A 120 DIAS PLAZO	957,116.40		
DEPOSITOS A 150 DIAS PLAZO	98,318.96		
DEPOSITOS A 180 DIAS PLAZO	21,106,036.96		
DEPOSITOS PACTADOS A MAS DE 180 DIAS PLAZO	134,274.31		
DEPOSITOS A 360 DIAS PLAZO	27,212,251.65		
DEPOSITOS PACTADOS A MAS DE UN AÑO PLAZO		18,461,104.27	
DEPOSITOS A PLAZO	18,461,104.27		
DEPOSITOS RESTRINGIDOS E INACTIVOS		1,986,869.35	
DEPOSITOS EN GARANTIA - CUENTA DE AHORRO	68.45		
DEPOSITOS EN GARANTIA - A PLAZO	725,802.10		
DEPOSITOS INACTIVOS - AHORROS	1,270,998.80		
PRESTAMOS PACTADOS HASTA UN AÑO PLAZO		20,389.48	
ADEUDADO A OTRAS ENTIDADES DEL SISTEMA FINANCIERO	4,046.82		
ADEUDADO A BANDESAL PARA PRESTAR A TERCEROS	16,342.66		
TOTAL CUENTAS DEUDORAS			
224,239,949.27			
173,152,668.92			

BALANCE DE SITUACION AL 30 DE JUNIO DE 2025

Emisión : 04/07/2025 13:26:46
CONBASIT

(EN DOLARES)

PRESTAMOS PACTADOS A MAS DE UN AÑO PLAZO			10,880,393.84	
ADEUDADO A OTRAS ENTIDADES DEL SISTEMA FINANCIERO	6,623,028.06			
ADEUDADO A BANDESAL PARA PRESTAR A TERCEROS	595,495.05			
ADEUDADO A ENTIDADES EXTRANJERAS	3,661,870.73			
PRESTAMOS PACTADOS A CINCO O MAS AÑOS PLAZO		43,975,596.92		
ADEUDADO A ENTIDADES EXTRANJERAS	4,260,836.35			
OTROS PRESTAMOS	39,714,760.57			
OTROS PASIVOS				3,489,862.67
CUENTAS POR PAGAR			2,314,177.52	
CUENTAS POR PAGAR				
DIVIDENDOS Y PARTICIPACIONES	1,108,195.36		1,857,450.09	
IMPUESTOS SERVICIOS PUBLICOS Y OTRAS OBLIGACIONES	22,000.64			
COMISIONES	41.90			
OTRAS	727,212.19			
IMPUESTOS		456,727.43		
IMPUESTO SOBRE LA GANANCIA CORRIENTE	456,727.43			
RETENCIONES Y APORTACIONES PATRONALES		142,382.59	142,382.59	
RETENCIONES Y APORTACIONES PATRONALES				
RETENCIONES	142,382.59			
OTROS PASIVOS			691,595.72	
PROVISIONES		691,595.72		
PROVISIONES LABORALES	458,181.27			
FONDO DE EDUCACION	51,441.84			
PROGRAMAS DE LEALTAD	26,008.57			
OTRAS PROVISIONES	155,964.04			
PASIVOS DIFERIDOS			341,706.84	
PASIVOS DIFERIDOS				
INGRESOS PERCIBIDOS NO DEVENGADOS	341,706.84			
PATRIMONIO				51,087,280.35
PATRIMONIO				
CAPITAL SOCIAL			17,478,020.92	
CAPITAL SOCIAL SUSCRITO		935,019.00		
CAPITAL SUSCRITO	935,019.00			
CAPITAL SOCIAL VARIABLE		16,543,001.92		
CAPITAL SUSCRITO PAGADO	16,543,001.92			

APORTES DE CAPITAL PENDIENTES DE FORMALIZAR			1,116.08	
APORTES DE CAPITAL PENDIENTES DE FORMALIZAR		1,116.08		
APORTES DE CAPITAL PENDIENTES DE FORMALIZAR				
RESERVAS DE CAPITAL				
RESERVAS DE CAPITAL		30,316,892.07		30,316,892.07
RESERVAS		30,316,892.07		
RESULTADOS POR APLICAR				
RESULTADOS POR APLICAR		-41,230.71		-41,230.71
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES		-41,230.71		
RESULTADOS POR APLICAR				
RESULTADOS DEL PRESENTE EJERCICIO		1,344,611.16		1,344,611.16
PATRIMONIO RESTRINGIDO				1,987,870.83
UTILIDADES NO DISTRIBUIBLES				
UTILIDADES NO DISTRIBUIBLES		1,668,604.95		1,668,604.95
INGRESOS DEVENGADOS NO PERCIBIDOS		1,544,278.75		
RESERVAS DE ACTIVOS EXTRAORDINARIOS		115,026.20		
RECUPERACIONES DE ACTIVOS CASTIGADOS		9,300.00		
OTRO RESULTADO INTEGRAL				319,265.88
OTRO RESULTADO INTEGRAL DE EJERCICIOS ANTERIORES		319,265.88		
ELEMENTOS QUE NO SE RECLASIFICARAN EN RESULTADOS		319,265.88		
INFORMACION FINANCIERA				
FONDOS DE GARANTIA				
FONDOS DE GARANTIA		715,900.00		715,900.00
FONDOS DE GARANTIA				
INTERESES SOBRE PRESTAMOS DE DUDOSA RECUPERACION				415,218.35
INTERESES SOBRE PRESTAMOS DE DUDOSA RECUPERACION		415,218.35		
TOTAL CUENTAS ACREEDORAS			224,239,949.27	
TOTAL CUENTAS DE ORDEN			8,762,315.47	
				1,167,624.74

INTERESES SOBRE PRESTAMOS DE DUDOSA RECUPERACION		415,218.35	
SALDOS A CARGO DE DEUDORES		36,506.39	
SALDOS A CARGO DE DEUDORES		36,506.39	
SALDOS A CARGO DE DEUDORES		36,506.39	
EXISTENCIAS EN LA BOVEDA			7,594,690.73
ACTIVOS CASTIGADOS			7,594,690.73
ACTIVOS CASTIGADOS		7,594,690.73	
CARTERA DE PRESTAMOS		7,554,233.10	
CUENTAS POR COBRAR		40,457.63	
INFORMACION FINANCIERA POR CONTRA			1,187,381.92
EXISTENCIAS EN LA BOVEDA POR CONTRA			7,574,933.55
TOTAL CUENTAS DE ORDEN POR CONTRA			8,762,315.47


JOAQUIN COSME AGUILAR
PRESIDENTE


FRANCISCO DELIO ALVARENGA HIDALGO
GERENTE GENERAL


JOSE SAUL GRANILLO ARAGUAS
CONTADOR



AGENCIA CENTRAL		CAJA DE CREDITO DE SAN VICENTE		B@NKWORKS -5.4	
Emisión : 04/07/2025 13:21:45		ESTADO DE RESULTADOS DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DEL 2025		Módulo : Contabilidad	
CONESTRES		(EN DOLARES)		Pagina : 1 de 2	
INGRESOS				12,317,941.50	
INGRESOS FINANCIEROS				10,518,995.23	
INGRESOS FINANCIEROS				10,518,995.23	
CARTERA DE PRESTAMOS				9,708,072.45	
INTERESES SOBRE DEPOSITOS				810,922.78	
OTROS INGRESOS FINANCIEROS				355,613.73	
OTROS INGRESOS FINANCIEROS				355,613.73	
COMISIONES DE OTROS SERVICIOS				355,613.73	
INGRESOS DE OTRAS OPERACIONES				1,443,332.54	
INGRESOS DE OTRAS OPERACIONES				1,443,332.54	
RECUPERACIONES DE PRESTAMOS E INTERESES				91,788.97	
GANANCIA EN VENTA DE ACTIVOS				2,165.99	
DIVIDENDOS				457,990.19	
GANANCIAS GENERADAS POR ENTIDADES REGISTRADAS BAJO EL METODO				252,406.87	
OTROS INGRESOS				638,980.52	
COSTOS				7,240,867.34	
COSTOS FINANCIEROS				6,873,132.69	
COSTOS DE PASIVOS FINANCIEROS				4,611,080.71	
DEPOSITOS				2,098,906.22	
PRESTAMOS PARA TERCEROS				2,463,838.35	
COMISIONES DE OTROS PASIVOS FINANCIEROS				48,336.14	
CONSTITUCION DE ESTIMACIONES DE PERDIDA POR SANEAMIENTO DE				2,262,051.98	
SANEAMIENTO DE ACTIVOS DE RIESGO CREDITICIO				2,262,051.98	
COSTOS DE OTRAS OPERACIONES				367,734.65	
COMISIONES DE OTROS SERVICIOS				360,530.09	
PRESTACION DE SERVICIOS				233,830.28	
PRESTACION DE SERVICIOS TECNICOS				126,699.81	
PERDIDA EN VENTA DE ACTIVOS				7,204.56	
BIENES RECIBIDOS EN PAGO O ADJUDICADOS				7,204.56	
GASTOS				3,732,463.00	
GASTOS DE ADMINISTRACION				3,732,463.00	
GASTOS DE FUNCIONARIOS Y EMPLEADOS				2,032,822.70	
REMUNERACIONES				871,712.02	
PRESTACIONES AL PERSONAL				900,873.09	
INDEMNIZACIONES Y PRESTACIONES POR RETIRO DEL PERSONAL				88,074.00	
GASTOS DEL DIRECTORIO				81,691.09	

AGENCIA CENTRAL		CAJA DE CREDITO DE SAN VICENTE		B@NKWORKS -5.4	
Emisión : 04/07/2025 13:21:45		ESTADO DE RESULTADOS DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DEL 2025		Módulo : Contabilidad	
CONESTRES		(EN DOLARES)		Pagina : 2 de 2	
OTROS GASTOS DE FUNCIONARIOS Y EMPLEADOS				90,472.50	
GASTOS GENERALES				982,770.76	
CONSUMO DE MATERIALES				90,624.13	
REPARACION Y MANTENIMIENTO DE PROPIEDADES Y EQUIPO				159,230.33	
SERVICIOS PUBLICOS E IMPUESTOS				228,073.31	
PUBLICIDAD Y PROMOCION				119,219.42	
ARRENDAMIENTOS OPERATIVOS Y MANTENIMIENTOS				9,290.14	
SEGUROS				79,826.05	
HONORARIOS PROFESIONALES				90,861.20	
SERVICIOS TECNICOS				8,816.79	
OTROS GASTOS GENERALES				196,829.39	
DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES				260,142.12	
DEPRECIACIONES				206,045.91	
AMORTIZACIONES				54,096.21	
GASTO POR IMPUESTO SOBRE LAS GANANCIAS				456,727.42	
IMPUESTO SOBRE LA GANANCIA CORRIENTE				456,727.42	
TOTAL COSTOS Y GASTOS				10,973,330.34	
UTILIDAD DESPUES DE IMPUESTO				1,344,611.16	

Joaquín Cosme Aguilar
JOAQUIN COSME AGUILAR

PRESIDENTE



Francisco Delio Alvarenga Hidalgo
FRANCISCO DELIO ALVARENGA HIDALGO

GERENTE GENERAL



Jose Saul Granillo Araujo
JOSE SAUL GRANILLO ARAUJO

CONTADOR

